
Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

 

 

                                                                                                                             
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. DA VINCI” 

Codice meccanografico CAIC84300E; C.F.: 92105020926 - cod. univoco: 

UFKP7H 

e-mail: caic84300e@istruzione.it; caic84300e@pec.istruzione.it 
Via  E. D’ARBOREA, 39  -  09033 DECIMOMANNU (CA) - tel. 070/9667158 

 

 
All’albo 

Al sito 

 
Oggetto: Decreto nomina RUP Progetto  Orientamento “Destinazione di risorse per 
percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
n. 2021/1060”. 

 
 

AVVISO - 57173, 14/04/2025, FSE+, Orientamento “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 
di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti 

e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”. 
 

Azione Sotto-azione Tipologia intervento 

ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica” 

ESO4.6.A4.D: “Orientamento” Orientamento per scuole 
secondarie di primo grado 

 
Per stare bene a scuol@ 
CUP J54D25003190007 
 

Importo autorizzato: € 36.360,00 CANDIDATURA N. 12637 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

 

 

mailto:caic84300e@istruzione.it




Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola; 

CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 

CONSIDERATI il   Piano Triennale   dell’Offerta   Formativa  (PTOF), il  Rapporto 

di Autovalutazione (RAV), il Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione 

Sociale;  

VISTO l’avviso 57173, 14/04/2025, FSE+, Orientamento “Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine 

di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti 

e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi alle iniziative approvate con decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, con il quale sono state 
destinate specifiche risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTA la proposta progettuale inoltrata dall’Istituto con numero candidatura 

12637 del 01/06/2025; 
VISTA la nota autorizzativa con la quale in data 19/06/2025 viene comunicata 
l’autorizzazione del Progetto di cui all’oggetto, presentato da questo Istituto 

nell’ambito della programmazione di cui sopra;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTA l’acquisizione a bilancio del progetto in epigrafe e l’inserimento nel 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 degli impegni organizzativi e 

finanziari connessi alla realizzazione del sottoelencato progetto;  
VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di 

economicità che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio 

di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e 

personali, ottimizzando risultati e profitti;  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce 

la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione 

ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla 

figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” istituisce la 
figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di 



Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

interesse; 

 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del 
suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 

5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte 

integrante del presente decreto 
 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 

n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 
Art. 2 durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 incarico 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

 

Decimomannu, 09/07/2025 
 

 
 

 
Giuliana  Angius 

[firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione e norme ad esso connesse] 

 


		2025-07-09T18:09:32+0200
	GIULIANA ANGIUS




